Wihrend dieser aufreibenden Titigkeit erwies sich Dietrich als hervorra-
gender Politiker; mit seiner Abberufung schlof sich eine der fruchtbarsten
Provinzialatsperioden der deutschen mittelalterlichen Dominikanergeschichte
und gewann die Karte der deutschen Dominikanerprovinz die Umrisse, die
sie bis zur Reformation bewahrt hat.

3.5. Urkunden
3.5.1. Wahlprotokoll aus dem Jahr 1290, Freiberg

(1) Decretum®) pro confirmatione' ).

(2) Venerabili in Christo patri, fratri N.®) magistro fratrum N.¢), fratres
N. conventuum diffinitores necnon priores totumque provinciale capitulum
fratrum eiusdem ordinis provincie N.¢) apud N.¢) celebratum, obedientiam
debitam cum reverentia filiali.

(3) Cum essemus prioris provincialis solacio destituti), die ad eligendum
preordinato et universis fratribus electoribus precognito, videlicét in N., in
conventu N. predicto convenimus, ubi primitus gratia sancti Spiritus invocata
sedentibus iuxta morem tribus fratribus N. conventuum prioribus, qui nostri
ordinis habitum inter nos primitus susceperunt, ad electionem processimus
sub hac forma®):

(4) Audientibus enim tribus fratribus predictis vota singulorum ac ea
sigillatim et seorsum aliquantulum in eadem domo coram occulis omnium

89 Vgl. P. von Loé, Statistisches Teutonia, S. 7; Ders., Statistisches Saxonia, S. 12;
zu beiden Frauenkl6stern vgl. H. Wilms, Das ilteste Verzeichnis, S. 85—-86 Nr. 3, 47 Nr.
83 (mit J. Meyer, Deutsche Ordenschronik, 1481, Hs. Freiburg i. Br., Stadtarchiv, B 1
Nr. 107, Fol. 298v).

90 Vgl. auch unten, 3.5.4., Vorbemerkung.
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conscribentibus apparuit scrutinio publicato et collatione facta numeri ad
numerum, quod maior pars medietate omnium eligentium NP ) nominavit et
sibi in priorem provincialem dari petiit et concedi® ) ex affectu; cui pars reli-
qua moxX consensit et se prompta facilitate transtulit primis electoribus so-
cianda, ut ex voto omnium electio concors foret.

(5) Surgente igitur eo, qui inter electores primam vocem habuit, ita dixit:
,,Ego N.?) vice mea et omnium electorum, quorum nomina et numerus in-
ferius continentur, eligo fratrem N. in priorem provincialem N. In nomine
Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen*‘.

(6) His peractis capitulum totum ad gratiarum se contulit actiones iuxta
morem.

(7) Quapropter paternitatis vestre benivolentiam rogamus humiliter, uni-
versaliter et attente, ut necessitate utilitate filiorum paterne perpensa pre-
dictum N. a nobis canonice electum in priorem provincialem N. de benigni-
tate solita nobis dare et confirmare dignemini sine mora. Nam cum exhibitio
presentium gratiarum certa consueverit esse expectatio futurorumi), si me-
morati electi nostri vitam, mores et scientiam inspicimus, quam recte, quam
discrete, quam salubriter nobis preesse simul valeat et prodesse minime dubi-
tamus. .